平成 28 年３月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｕ Ｍ Ｎ フ ァ ー マ

代表者名 代表取締役会長兼社長 平野 達義

 （コード番号：４５８５ 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 財 務 部 長 橋本 裕之

電 話 ０ ４ ５ － ５ ９ ５ － ９ ８ ４ ０

当社連結子会社の増資及び同社に対する現物出資（デット・エクイティ・スワップ）

に関するお知らせ

 当社連結子会社株式会社ＵＮＩＧＥＮは、平成 28年３月 31 日付で、下記のとおり募集株式

の発行を行い、本日開催の当社取締役会において、当社が同社に対する現物出資（デット・エ

クイティ・スワップ）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.募集株式の発行の要領

 (1) 発行新株式数 普通株式 100,000 株

 (2) 発行価額 １株につき金 5,000 円

 (3) 発行価額の総額 金 500,000,000 円

 (4) 資本組入額の総額 金 250,000,000 円

 (5) 募集または割当の方法 割当の方法による

 (6) 払込期日 平成 28 年３月 31 日（木）

 (7) 割当先及び株式数 株式会社ＵＭＮファーマ 50,000 株

株式会社ＩＨＩ     50,000 株

２.現物出資（デット・エクイティ・スワップ）の概要

 (1) 現物出資をする者の氏名 株式会社ＵＭＮファーマ

 (2) 現物出資の目的たる財産 債権者株式会社ＵＭＮファーマと債務者株式会社

ＵＮＩＧＥＮとの間における平成 24 年２月７日

付劣後金銭消費貸借契約に基づく、弁済期を平成

28 年３月 30 日とする債権金額 250,000,000 円の

金銭債権

 (3) 現物出資の目的たる財産の価額 金 250,000,000 円

 (4) 上記に対して与える株式 普通株式 50,000 株

３.現物出資（デット・エクイティ・スワップ）の理由

 当社連結子会社株式会社ＵＮＩＧＥＮは、平成 27年 12 月末時点で債務超過となっており、

その解消が急務となっております。このような状況下、同社の有する有利子負債の削減及び

資本の充実による財務内容の改善を図るため、このたび、現物出資（デット・エクイティ・

スワップ）を行うことといたしました。

４.連結子会社の概要

 (1) 商号 株式会社ＵＮＩＧＥＮ

 (2) 代表者 平野達義（当社代表取締役会長兼社長）

 (3) 本店所在地 秋田県秋田市御所野湯本四丁目２番３号

 (4) 設立年月日 平成 22 年５月 18 日

 (5) 主な事業内容 医薬品原薬の開発・製造・販売

 (6) 決算期 12 月 31 日

 (7) 資本金 1,750,500,000 円（本募集株式払込み後）

 (8) 株主構成 株式会社ＵＭＮファーマ  50.0％

株式会社ＩＨＩ      50.0％

５.業績に与える影響

 当該現物出資に伴う当期業績への影響は軽微でありますが、当社は、現時点で今後の事業

環境の変化を反映した合理的な連結業績予想を算出することが困難なため開示をしておりま

せん。今後、連結業績予想が可能になりました段階で改めて公表いたします。

以上